18/05/2022 18:42 SEI/IFMG - 1198168 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1356186&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 14/2022
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE AFASTAMENTO DE DOCENTES PARA PARTICIPAÇÃO
EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU OU PÓS-DOUTORADO- IFMG-

CAMPUS FORMIGA
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016.Tona público o
resultado final do Processo de Classificação para Afastamento de Docentes para participar em Programa
de Pós-Graduação Stricto Sensu ou Pós-Doutorado, observadas as normas estabelecidas no Edital 14/2022
do IFMG-Campus Formiga, nos termos da Portaria IFMG nº 558/2021, considerando os documentos
comprobatórios contidos nos processos de inscrição para afastamento integral nº 23211.000813/2022-
33, 23211.000808/2022-21, 23211.000811/2022-44 e 23211.000807/2022-86 a ata da Comissão de
Afastamento Docente emitida em 13 de maio de 2022, conforme abaixo:

  CANDIDATO(A)   SIAPE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Alisson de Castro
Ferreira 1651830 106,60 APROVADO 1º

Luciene Azevedo 1186871 77,64 APROVADA  2º

Breno Valente
Fontes Araújo 3151723 52,33

APROVADO*

(excedente)
3º

Sarah Lopes Silva
Souto 2753963 40,68

APROVADA*

(excedente)
4º

*A lista de aprovados será seguida caso haja desistência de candidatos classificados ou surgimento de novas
vagas durante o ano de 2022.

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/05/2022

18/05/2022 18:42 SEI/IFMG - 1198168 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1356186&infra_siste… 2/2

Formiga, 18 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 18/05/2022, às 18:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1198168 e o código CRC 5D777997.

23211.000669/2022-35 1198168v1